
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Název veřejné zakázky: 

Zajištění pravidelného úklidu Centrálního dopravního 

terminálu v Českém Těšíně a zajištění provozu veřejného 

WC za kavárnou Avion v Českém Těšíně 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2025-010162 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: město Český Těšín 

Sídlo zadavatele: nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČO zadavatele: 00297437 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Karel Kula, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.tesin.cz/ 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1 

Dotaz: 

Máme dotazy ohledně splnění technické kvalifikace: 

Je možné spojit dvě smlouvy 1.11.2024 - 31.1.2025 a 1.2.2025 - 30.4.2025, pokud se jedná o 

jedno pracoviště a smlouvy navazují? 

Odpověď na dotaz: 

Ano, za předpokladu, že byl, resp. je předmět plnění obou smluv totožný a byl, resp. je 

poskytován témuž objednateli bez přerušení (tj. plnění podle těchto smluv na sebe 

bezprostředně navazovalo), lze tyto smlouvy pro účely prokázání splnění kvalifikace 

považovat za 1 kontinuální službu. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2 

Dotaz: 

Máme dotazy ohledně splnění technické kvalifikace: 

Podmínky způsobilosti splňujeme v momentu podpisu smlouvy anebo až po fakturaci 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Zajištění pravidelného úklidu Centrálního dopravního terminálu v 
Českém Těšíně a zajištění provozu veřejného WC za kavárnou Avion v Českém Těšíně“ 

str. 2 z 3 

vykonané práce? Jedná se nám o lhůtu bezprostředně po sobě jdoucích 6 měsíců. 

Odpověď na dotaz: 

Pro účely prokázání splnění kvalifikace jsou služby započitatelné nejdříve k okamžiku jejich 

řádného poskytnutí, nikoli již k okamžiku uzavření smlouvy. 

Vyúčtování (fakturace) služeb ze strany poskytovatele, ani úhrada služeb ze strany 

objednatele však podmínkami pro akceptaci služeb pro účely prokázání splnění kvalifikace 

nejsou. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Zadavatel po zvážení okolností rozhodl o změně zadávací dokumentace, a to odst. 7.4.2. 

textové části zadávací dokumentace takto: 

7.4.2. Splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ prokáže dodavatel 

předložením seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení1 včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele. 

Požadovaná minimální úroveň: 

a) minimálně 1 služba obdobného charakteru (obdobným charakterem se rozumí 

poskytování úklidových služeb nebo provoz veřejného WC), přičemž každá 

z těchto služeb musela být poskytována po dobu minimálně 3 bezprostředně po 

sobě jdoucích měsíců a musela dosáhnout finančního objemu minimálně 

150 000 Kč bez DPH. 

Způsob prokázání: 

Seznam významných služeb podle výše uvedené specifikace včetně uvedení ceny a 

doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Součástí seznamu významných 

služeb musí být popis a cena významných služeb, ze kterých musí výslovně vyplývat 

splnění minimálních požadavků zadavatele, dále doba a místo poskytnutí významných 

služeb, kontakt na objednatele pro ověření reference (jméno, telefon nebo e-mail). 

Pokud byla významná služba plněna ve společnosti či jiném spojení dodavatelů, 

účastník je povinen prokázat, v jakém rozsahu (věcném a finančním) se na celkovém 

objemu významné služby podílel, a to minimálně formou čestného prohlášení. 

Změna technické specifikace: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Zajištění pravidelného úklidu Centrálního dopravního terminálu v 
Českém Těšíně a zajištění provozu veřejného WC za kavárnou Avion v Českém Těšíně“ 

str. 3 z 3 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila 

nejméně celou svou původní délku, tj. takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 23. 4. 2025 v 10:00. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Brně dne 21. 3. 2025 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Český Těšín 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2025-03-21T11:02:34+0100
	Mgr. Lukáš Pruška




